

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís  
Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís  
Registro de Preços Eletrônico - 24/2024

## Resultado da Homologação

**0002 - Alfinete metal para costura, aço niquelado, tam. mínimo 50mm, nº 29, cxa com 100 unidades - ACC - Valor Referência: 10,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	ACC	38,00 Caixa	5,58	212,04	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0003 - Balão em látex, liso, cor amarelo nº 09, pacote c/ 50 unid - PARANA - Valor Referência: 21,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	PARANA	25,00 Pacote	8,80	220,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0004 - Balão em látex, liso, cor azul, nº 09, pacote c/50 unid - PARANA - Valor Referência: 21,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	PARANA	25,00 Pacote	8,80	220,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0005 - Balão em látex, liso, cor branco, nº 09, pacote c/50 unid - HAPPY DAY - Valor Referência: 21,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Carlos Enrique Lussani Me	HAPPY DAY	25,00 Pacote	8,28	207,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0006 - Balão em látex, liso, cor preto nº 09, pacote c/50 unid - HAPPY DAY - Valor Referência: 21,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Carlos Enrique Lussani Me	HAPPY DAY	25,00 Pacote	8,35	208,75	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0007 - Balão em látex, liso, cor verde nº 09, pacote c/50 unid - HAPPY DAY - Valor Referência: 21,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Carlos Enrique Lussani Me	HAPPY DAY	25,00 Pacote	8,38	209,50	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0008 - Balão em látex, liso, cor vermelha nº 09, pacote c/50 und - HAP DAY - Valor Referência: 21,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Carlos Enrique Lussani Me	HAP DAY	25,00 Pacote	8,32	208,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0009 - Balão em látex, cores sortidas (colorido) nº 07, c/25 und (azul, branco, vermelho, amarelo, verde, rosa, preto, laranja). - JOY - Valor Referência: 14,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	JOY	190,00 Pacote	2,25	427,50	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine



**0010 - Bloco de Notas Adesivas(Post it), formato quadrado 38cmx51, pacote com 4 unidades, cores neon - NEON - Valor Referência: 7,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	NEON	55,00 Pacote	1,82	100,10	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0011 - Bloco de desenho A3 branco, papel encorpado, atóxico, livre de ácido, não amarela com 20 folhas 140g/m², medindo 297 mm x 420 mm - p.b - Valor Referência: 15,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	p.b	56,00 Unidade	6,51	364,56	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0012 - Bobina de papel Kraft (pardo), 80g/m², monolúcido virgem, tamanho mínimo 60cm x 100 m, peso aproximado da bobina: 5kg - 80G/M²X60CMX100M - Valor Referência: 119,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	80G/M²X60CMX100M	18,00 Rolo	69,00	1.242,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0013 - Bobina Papel Pardo Semi Kraft, 120cm x 100m 80g/m² 10Kg, monolúcido virgem. - JANDAIA - Valor Referência: 252,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	JANDAIA	18,00 Rolo	130,00	2.340,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0014 - Borracha branca escolar, nº 40, em látex natural, macia e suave, atóxica, tam. mínimo: 3cm, cxa c/40 unidades - FUTURO - Valor Referência: 35,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	FUTURO	40,00 Caixa	8,26	330,40	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0015 - Caderno pequeno, capa dura e lisa, 48 fls, miolo pautado, estampas variadas, dimensões mínimas em cm (AxLxP)=20 cm x 14 cm - p.b - Valor Referência: 5,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	p.b	194,00 Unidade	2,78	539,32	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0016 - Caderno grande, capa dura 96 fls, com bolsa plástica, calendários anual, espiral duplo (wire-O), papel mais incorporado e resistente, 63 gramas. - CREDEAL - Valor Referência: 17,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. F. MACHADO SOARES	CREDEAL	350,00 Unidade	8,34	2.919,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0017 - Caixa arquivo morto confeccionado em papelão Kraft, 2 capas, com espaço para anotações, Dimensões mínimas CxLxA: 390 x 180 x 290mm, feixe c/ 25 Unidades - KLABIN - Valor Referência: 108,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	KLABIN	318,00 Feixo	49,00	15.582,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0018 - Caixa com 12 unid de Pincel atômico, cor azul. Traço grosso, recarregável, ponta em feltro chanfrada. - BRW - Valor Referência: 69,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



LEANDRO STRINGARI ME	BRW	13,00 Caixa	16,50	214,50	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini
----------------------	-----	-------------	-------	--------	--

**0019 - Caixa com 12 unid de Pincel atômico, cor preta. Traço grosso, recarregável, ponta em feltro chanfrada. - BRW - Valor Referência: 69,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	BRW	17,00 Caixa	16,50	280,50	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0020 - Caixa com 12 unid de Pincel atômico, cor verde. Traço grosso, recarregável, ponta em feltro chanfrada. - BRW - Valor Referência: 69,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	BRW	13,00 adesivo	16,50	214,50	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0021 - Caixa com 12 unid de Pincel atômico, cor vermelho. Traço grosso, recarregável, ponta em feltro chanfrada - BRW - Valor Referência: 69,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	BRW	13,00 Caixa	16,50	214,50	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0022 - Caneta esferográfica na cor azul, esfera de tungstênio de 1.0mm ponta média, tipo cristal, cx c/ 50 unidades - COMPACTOR - Valor Referência: 53,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	COMPACTOR	57,00 Caixa	21,79	1.242,03	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0023 - Caneta esferográfica na cor preta, esfera de tungstênio de 1.0mm ponta média, tipo cristal, cx c/ 50 unidades - COMPACTOR - Valor Referência: 63,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	COMPACTOR	15,00 Caixa	21,79	326,85	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0024 - Caneta Hidrográfica 12, Cores vivas: Rosa Claro, Rosa, Vermelho, Laranja, Amarelo, Verde Claro, Verde, Azul, Azul Escuro, Violeta, Marrom, Preto, tinta Lavável na maioria dos tecidos. Composição da Tinta: água, corantes e umectantes, Ponta e Pavio em fibra de alta qualidade. Corpo e tampa em resinas termoplásticas, tampa antiasfixiante - MAKE - Valor Referência: 9,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	MAKE	215,00 Pacote	2,40	516,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0025 - Caneta marca texto, corpo na cor da tinta, ponta chanfrada, atóxico, corpo em resina termoplástica, ponta confeccionada em feltro (fibra), tam mínimo 4mm e tinta à base de água e corantes, nas cores amarela, laranja, rosa, azul claro e verde. - BRW - Valor Referência: 65,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	BRW	31,00 Caixa	7,85	243,35	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0026 - Caneta retroprojetora cor preta, ponta 2mm, medidas 15 x 1 x 1cm, recomendada para superfície de vidro, plástico, madeira, tinta de secagem rápida, caixa c/ 12 unidades. - OFFICE - Valor Referência: 72,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	OFFICE	7,00 Unidade	12,95	90,65	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini



**0027 - Cartolina escolar 50cmx66cm, produzido em material de boa qualidade, gramatura 150g/m², cor vermelha, peso 48gr - VMP - Valor Referência: 1,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	VMP	10,00 Unidade	0,70	7,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0028 - Cartolina escolar 50cmx66cm, produzido em material de boa qualidade, gramatura 150g/m², cor rosa, peso 48gr - JANDAIA - Valor Referência: 1,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	JANDAIA	30,00 Unidade	0,70	21,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0029 - Cartolina escolar 50cmx66cm, produzido em material de boa qualidade, gramatura 150g/m², cor azul, peso 48gr - JANDAIA - Valor Referência: 1,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	JANDAIA	30,00 Unidade	0,70	21,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0030 - Cartolina escolar 50cmx66cm, produzido em material de boa qualidade, gramatura 150g/m², cor branca, peso 48gr - JANDAIA - Valor Referência: 1,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	JANDAIA	30,00 Unidade	0,67	20,10	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0031 - Clips 1/0 com recobrimento Niquelado, resistente à OXIDACAO, CORROSÃO e DESGASTE, caixa com 500 gramas - FIX - Valor Referência: 32,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	FIX	13,00 Caixa	8,40	109,20	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0032 - Clips 10/0 com recobrimento Niquelado, resistente à OXIDACAO, CORROSÃO e DESGASTE, caixa com 500 gramas - FIX - Valor Referência: 28,18**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	FIX	14,00 Caixa	8,35	116,90	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0033 - Clips 2/0 com recobrimento Niquelado, resistente à OXIDACAO, CORROSÃO e DESGASTE, caixa com 500 gramas - TOP - Valor Referência: 31,02**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	TOP	42,00 Caixa	8,29	348,18	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0034 - Clips 3/0 com recobrimento Niquelado, resistente à OXIDACAO, CORROSÃO e DESGASTE, caixa com 500 gramas - TOP - Valor Referência: 31,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	TOP	57,00 Caixa	8,15	464,55	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0035 - Cola branca extra-adesivo à base PVA, tipo tenaz, embalagem de 1kg, para colagens de alto desempenho em madeiras de média e baixa densidades, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral - Cola branca - Valor Referência: 42,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIO E INDUSTRIA DE PAPEL ARPEPEL LTDA	Cola branca	55,00 Unidade	8,23	452,65	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine
---	-------------	---------------	------	--------	--

**0036 - Cola branca extra-adesivo à base PVA, tipo tenaz, embalagem de 110g, solúvel, atóxica, para colagens de papel, papelão, cartolinas, folhas em geral. - PIRA - Valor Referência: 3,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	PIRA	303,00 Unidade	1,74	527,22	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0037 - Compasso escolar, em metal, cabeça ergonômica, blister (ponta seca + mina), com certificado do INMETRO - LEO LEO - Valor Referência: 11,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	LEO LEO	75,00 Unidade	3,50	262,50	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0038 - Corretivo em fita, com tampa protetora, 5mm x 6m, alta qualidade, secagem imediata, boa aderência e cobertura. - BRW - Valor Referência: 6,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	BRW	70,00 Unidade	2,24	156,80	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0039 - Corretivo líquido branco, secagem rápida, à base de água, sem odor, não tóxico, 18ml, alta qualidade - RETIREX - Valor Referência: 4,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	RETIREX	64,00 Frasco	1,23	78,72	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0040 - Envelope A3, saco (ouro), 80g/m², 229mm x 324mm - FORONI - Valor Referência: 0,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	FORONI	1.150,00 Unidade	0,32	368,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0041 - Envelope convite BRANCO, 90g/m², medidas mínimas: 160mm x 230mm - FORONI - Valor Referência: 0,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	FORONI	950,00 Unidade	0,22	209,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0042 - Envelope saco (ouro), 75g/m², 162mmx229mm - FORONI - Valor Referência: 0,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	FORONI	800,00 Unidade	0,23	184,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0043 - Envelopes A4 em papel Kraft, tipo pardo, tamanho 229mm x 324mm - FORONI - Valor Referência: 0,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	FORONI	1.090,00 Unidade	0,24	261,60	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0044 - Envelopes A4 em papel Kraft, tipo pardo, tamanho 360mm x 240mm - RVM - Valor Referência: 0,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	RVM	800,00 Unidade	0,27	216,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine
---------------------------------	-----	----------------	------	--------	--

**0045 - Envelope pardo, saco em kraft, natural, Gramatura: 80 g/m<sup>2</sup>, medida mínima: 22 x 15cm, a unidade - FORONI - Valor Referência: 0,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	FORONI	800,00 Unidade	0,15	120,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0046 - Estilete retrátil, lâmina retrátil, Corpo Metálico, com botão de trava e destrava, 25mm de comprimento - brw - Valor Referência: 7,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIANCA RICACHESKI RAUBER	brw	19,00 Unidade	6,00	114,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0047 - Extrator de grampos, cromado, tamanho mínimo 16mm x 145mm, forte e durável, garantia - CARBRINK - Valor Referência: 7,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	CARBRINK	43,00 Unidade	1,10	47,30	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0049 - Fita adesiva crepe estreita, resistência a temperatura de 50°C até 80°C, adesivo a base de resina e borracha, remoção limpa, tamanho mínimo de 12mm x 30m - NASTRO - Valor Referência: 6,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEONARDO PERFEITO PUGLISSI	NASTRO	150,00 Rolo	2,59	388,50	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0050 - Fita adesiva crepe larga, resistência a temperatura de 50°C até 80°C, adesivo a base de resina e borracha, remoção limpa, tamanho mínimo de 48mm x 50m - 48X50 - Valor Referência: 18,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48X50	170,00 Unidade	6,68	1.135,60	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0051 - Fita adesiva dupla face estreita, filme de polipropileno, adesivo à base de água de ambos os lados, papel siliconizado, tamanho mínimo de 18mm x 30 m - 18X30 - Valor Referência: 10,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	18X30	25,00 Unidade	2,52	63,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0052 - Fita adesiva dupla face espuma, tipo "banana", indicada para a união de placas, plásticos 12mm x2m, com espessura de 1.0mm, suporta até 550g - BRW - Valor Referência: 16,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	BRW	18,00 Unidade	4,00	72,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0053 - Fita adesiva tipo durex, transparente,, med. Mínimas: 12mm x 33m. Composição: Filme de Polipropileno e adesivo acrílico a base de água - KORETECH - Valor Referência: 2,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	KORETECH	120,00 Unidade	0,63	75,60	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine





**0054 - Fita Adesiva transparente para empacotamento tamanho mínimo 45mmx50m, com dorso de filme polipropileno biorientado (BOPP), coberta com adesivo a base de resina e borracha sintética, prazo de validade em vigor. - NOVA - Valor Referência: 6,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	NOVA	233,00 Unidade	2,15	500,95	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0055 - Fitolho para amarrar embalagem de presente 50m x 5mm, nas cores branco, azul e dourado, rolo com 50 metros - emfesta - Valor Referência: 3,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	emfesta	33,00 Rolo	1,98	65,34	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0056 - Folhas de EVA, tamanho mínimo 40 cm x 48 cm, gramatura mínima 2mm - com Glitter (colorida) - ONDA - Valor Referência: 4,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	ONDA	160,00 Unidade	1,88	300,80	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0057 - Folhas de EVA, tamanho mínimo 40 cmx48 cm, gramatura mínima 2mm - cor amarelo - ONDA - Valor Referência: 2,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	ONDA	140,00 Unidade	0,90	126,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0058 - Folhas de EVA, tamanho mínimo 40 cmx48 cm, gramatura mínima 2mm - cor azul celeste - ONDA - Valor Referência: 2,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	ONDA	140,00 Unidade	0,85	119,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0059 - Folhas de EVA, tamanho mínimo 40 cmx48 cm, gramatura mínima 2mm - cor branco. - ONDA - Valor Referência: 2,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	ONDA	140,00 Unidade	0,85	119,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0060 - Folhas de EVA, tamanho mínimo 40 cmx48 cm, gramatura mínima 2mm - cor vermelho - ONDA - Valor Referência: 2,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	ONDA	140,00 Unidade	0,85	119,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0061 - Folhas de EVA, tamanho mínimo 40 cmx48 cm, gramatura mínima 2mm - cor Rosa. - ONDA - Valor Referência: 2,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	ONDA	140,00 Unidade	0,90	126,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0062 - Folhas de EVA, tamanho mínimo 40 cmx48 cm - cor verde bandeira - ONDA - Valor Referência: 2,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	ONDA	140,00 Unidade	0,90	126,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0063 - Giz de cera grosso, atóxico, cores vivas, anatômico, alta qualidade, medidas 16 x 12 x 4cm, de 100gr, caixa com 12 Cores - PIRA - Valor Referência: 9,28**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	PIRA	107,00 Unidade	2,59	277,13	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0064 - Giz de cera tons de pele, estojo profissional, com 12 cores, atóxico, comprimento do giz 100 mm; medida dos gizes: 10x1x1cm; - MAXXI TONS - Valor Referência: 23,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	MAXXI TONS	29,00 Caixa	8,87	257,23	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0065 - Giz Escolar plastificado, Antialérgico, BRANCO, barra cilíndrica, macio e resistente, não solta pó e não suja as mãos, tipo cônico, produzido com gesso ortopédico, medindo base 12mm, caixa com 50 unidades - KOALA/DELTA - Valor Referência: 6,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	KOALA/DELTA	205,00 Caixa	3,53	723,65	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0066 - Giz escolar plastificado, antialérgico, COLORIDO, barra cilíndrica, macio e resistente, não solta pó e não suja as mãos, tipo cônico, produzido com gesso ortopédico, medindo base 12mm, cxa 50 unidades - KOALA/DELTA - Valor Referência: 10,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	KOALA/DELTA	155,00 Unidade	4,54	703,70	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0067 - Grampeador metálico com estrutura em aço carbono, tam. grande, alcance de até 55 mm, base de 20 cm, capacidade mínima para 30 folhas, compatível com grampos 26/6, resistente à oxidação, trilho cromado. - office - Valor Referência: 49,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	office	31,00 Unidade	17,25	534,75	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0068 - Grampo galvanizado para grampeador tamanho 26/6, resistente à oxidação, tipo cobreados, caixas com 5000 grampos. - MAKE - Valor Referência: 12,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	MAKE	126,00 Caixa	2,99	376,74	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0069 - Kit Pincel Atômico grosso com 6 cores (Preto, vermelho, amarelo,verde, marrom e azul), cores vibrantes, tinta a base de água, atóxico. - LEO LEO - Valor Referência: 14,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	LEO LEO	66,00 Pacote	4,50	297,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0070 - Lápis de Cor, caixa com 12 unidades tons de pele, tamanho grande, com ponta ultrarresistente, corpo sextavado, ponta macia e fácil de apontar, altura mínima 170mm - MULTICOLOR - Valor Referência: 26,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	MULTICOLOR	40,00 Pacote	7,40	296,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0071 - Lápis de Cor, com ponta ultrarresistente, corpo sextavado, ponta macia e fácil de apontar, altura mínima 170mm, cx c/ 12 cores - BRW - Valor Referência: 8,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	BRW	249,00 Caixa	2,49	620,01	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine





**0072 - Lápis grafite preto nº 2, ultrarresistente que não quebra com facilidade, com redondo ou sextavado, embalagem c/ mínimo 144 unidades - BRW - Valor Referência: 136,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	BRW	57,00 Caixa	23,50	1.339,50	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0073 - Livro Ata sem margem, cor preta, costurado, capa dura, com 100 folhas, dimensões mínimas 210 x 300mm - animativa - Valor Referência: 17,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	animativa	19,00 Unidade	9,10	172,90	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0074 - Livro Ponto Grande, capa dura, 4 assinaturas, 100 folhas, tamanho 21,5x31,5 - SAO DOMINGOS - Valor Referência: 31,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	SAO DOMINGOS	27,00 Unidade	15,22	410,94	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0075 - Massa de modelar, super Macia, cxa com 12 cores, Não Tóxica, Cores vivas, feita a base de amido, de alta qualidade, 180gr - MASSABEL - Valor Referência: 7,61**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	MASSABEL	261,00 Unidade	2,79	728,19	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0076 - Papel Tipo Canson escolar A4, pH: neutro, livre de ácido e atóxico; mínimo 75g/m<sup>2</sup> – 8 cores, pacote c/32 folhas - USAPEL - Valor Referência: 10,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. F. MACHADO SOARES	USAPEL	40,00 Pacote	5,60	224,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0077 - Papel cartão, branco 210mmx 297 mm, gramatura 180 g/m<sup>2</sup>, c/ 50 folhas. - CARTÃO 180G/M<sup>2</sup> - Valor Referência: 12,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	CARTÃO 180G/M <sup>2</sup>	25,00 Pacote	6,19	154,75	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0078 - Papel colorido escolar tipo criativo, tam A4, com 08 cores sortidas, mínimo 80g/m<sup>2</sup>, pH: neutro, atóxico, pacote c/32 folhas, com 4 folhas de cada cor, papel encorpado - A4 80G/M<sup>2</sup> CORES - Valor Referência: 18,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	A4 80G/M <sup>2</sup> CORES	137,00 Pacote	6,19	848,03	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0079 - Papel tipo Contact (Adesivo) azul escuro, Cristal tamanho 45cmx25m - FUTURO - Valor Referência: 186,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	FUTURO	4,00 Rolo	78,00	312,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini

**0080 - Papel tipo Contact (Adesivo) transparente Cristal tam. 45cmx25m. - OFFICE - Valor Referência: 137,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	OFFICE	6,00 Rolo	42,50	255,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghini



**0081 - Papel sulfite A4, branco, 210mmx 297 mm, gramatura 180 g/m², papel 60kg mais encorpado, c/ 50 folhas. - A4 BRANCO 180G/M² - Valor Referência: 13,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	A4 BRANCO 180G/M²	135,00 Pacote	6,30	850,50	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0082 - Pasta AZ grande, lombo largo, A4, visor plástico com etiqueta na lombada, mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor metálico, medidas mínimas: 285mm x 345mm x 80mm - POLYCART - Valor Referência: 17,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	POLYCART	292,00 Unidade	8,50	2.482,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0083 - Pasta AZ pequena, lombo estreito, A4, visor plástico com etiqueta na lombada, mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor metálico, medidas mínimas: 285mm x 345mm x 60mm - POLYCART - Valor Referência: 16,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	POLYCART	62,00 Unidade	8,50	527,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0084 - Pasta em cartão simples, em cartão duplex plastificado colorido, com grampo trilho de metal, formato mínimo: 34mm X 23mm, - frama - Valor Referência: 3,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIANCA RICACHESKI RAUBER	frama	86,00 Unidade	1,32	113,52	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0085 - Pasta plástica ofício transparente (cristal) medidas mínimas: comprimento: 33,5cm e espessura: 24,5 cm, com aba elástica, sem lombo - DAC - Valor Referência: 4,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	DAC	235,00 Unidade	1,20	282,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0086 - Pasta plástica transparente (cristal) medidas mínimas: lombo 3,5cm altura, comprimento: 33,5cm e espessura: 24,5 cm, com aba elástica. - ACP - Valor Referência: 5,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	ACP	146,00 Unidade	1,23	179,58	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0087 - Pasta plastificada em PVC, tipo cristal, com grampo trilho de metal, para folhas no tamanho A4, formato mínimo: 36mm X 24mm. - polibras - Valor Referência: 3,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIANCA RICACHESKI RAUBER	polibras	105,00 Unidade	1,32	138,60	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0088 - Pasta suspensa marmorizada, hastes de metal, com 1 visor e etiqueta branca, 4 ponteiras plásticas fincadas com ilhós, 1 grampo plástico, 6 Posições para visor e etiqueta, gramatura mínima de 300 g/m2, dimensões mínimas: 360 x 240mm. - POLYCART - Valor Referência: 4,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	POLYCART	250,00 Unidade	2,38	595,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0089 - Percevejo latonado, composto em arame e chapa de aço com tratamento anti-ferrugem, pontas perfurantes, caixa com 100 unidades. - FUTURO - Valor Referência: 7,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	FUTURO	60,00 Caixa	1,70	102,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine
--------------------------------	--------	-------------	------	--------	--

**0090 - Perfurador de papel 2 furos, capacidade mínimo 30 folhas de papel 75 g/m<sup>2</sup>, estrutura e corpo metálica, resistente à oxidação, com régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel, base plástica protetora para esvaziar o confete, cor: preta - OFFICE - Valor Referência: 70,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	OFFICE	20,00 Unidade	24,00	480,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0091 - Pilha comum AA, pequena, tensão 1,5 volts, formato sólido, certificação de grau 1, de alta qualidade, embalagem com 4 unid - POWER - Valor Referência: 11,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	POWER	87,00 Unidade	2,65	230,55	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0092 - Pilha palito AAA, tensão 1.5 volts, alcalina, formato sólido, certificado grau 1, alta Durabilidade na Carga, Composição livre de metais pesados que são prejudiciais à saúde, embalagem com 4 unid - AAA - Valor Referência: 8,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	AAA	117,00 Unidade	4,10	479,70	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0093 - Pilha alcalina C média, voltagem 1,5V, forma cilíndrica, longa duração embalagem com 2 unidades, - C MÉDIA - Valor Referência: 9,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	C MÉDIA	36,00 Unidade	9,19	330,84	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0094 - Pilha tipo moeda CR 2032, 3 V, longa duração, embalagem com 1 unidades - CR2032 - Valor Referência: 2,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	CR2032	106,00 Unidade	0,80	84,80	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0095 - Pincel chato nº10, pontas com cerdas naturais, cabo resistente, longo em polipropileno, virola em alumínio polido. - FUTURO - Valor Referência: 3,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	FUTURO	270,00 Unidade	0,87	234,90	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0096 - Pincel para Quadro Branco c/ 4 Cores, ponta redonda e macia, traço 2-6mm, fácil de apagar. - BRW - Valor Referência: 17,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	BRW	32,00 Unidade	5,50	176,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0097 - Prancheta officio, Fabricado em plástico de alta qualidade, superfície lisa e cantos arredondados, com prendedor metálico robusto, multicolor - carbrink - Valor Referência: 9,54**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIANCA RICACHESKI RAUBER	carbrink	63,00 Unidade	9,00	567,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine



**0098 - Refil (bastão)de cola quente, transparente, grossa, diâmetro mfn: 11mm, tam. mínimo 30cm - RENDICOLLA - Valor Referência: 2,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	RENDICOLLA	600,00 Unidade	0,65	390,00	Homologado em 08/08/2024 07:53:49 Por: José Paulo Meneghine

**0099 - Régua plástica em poliestireno 30 cm, cristal, com espessura em 3mm, resistente, de qualidade e durabilidade, Dimensões mínimas: 310 x 35 x 3 - WALEU - Valor Referência: 3,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	WALEU	200,00 Unidade	0,65	130,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0100 - Rolo de Tela tecido de juta, trama fechada, 10m de comprimento 1m x 10m de largura; - ESTILOTEX - Valor Referência: 136,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	ESTILOTEX	4,00 Unidade	136,23	544,92	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0101 - Saco embalagem para presente metalizado, sem estampa, cor única, 37cm x26cm. - gala - Valor Referência: 0,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	gala	400,00 Unidade	0,41	164,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0102 - Saco embalagem para presente metalizado, sem estampa, 15cmx22cm - gala - Valor Referência: 0,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIANCA RICACHESKI RAUBER	gala	300,00 Unidade	0,12	36,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0103 - Saco plástico A4 para pasta catálogo, grosso com 4 furos, formato 240x330 mm - DAC - Valor Referência: 0,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEANDRO STRINGARI ME	DAC	200,00 Unidade	0,18	36,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0104 - Tesoura Aço Inox, medidas mfnimas; 21cm ou 8", grande, multiuso, com lâminas de alta qualidade e excelente corte. - MASTER - Valor Referência: 25,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	MASTER	28,00 Unidade	3,50	98,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0105 - Tesoura pequena ponta redonda (s/ ponta), colorida, Dimensões mínimas: (AxLxP): 9,5cm x 5,5cm x 1cm, lâminas em aço inox e cabo em polipropileno. - MASTER - Valor Referência: 13,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	MASTER	185,00 Unidade	1,30	240,50	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0106 - Tinta para reabastecer pincel atômico à base de álcool, com 37 ml cor azul - JAPAN - Valor Referência: 14,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAGUNA ESPORTE LTDA	JAPAN	15,00 Unidade	7,80	117,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine



**0107 - Tinta para reabastecer pincel atômico à base de álcool, com 37 ml cor preta - JAPAN - Valor Referência: 14,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAGUNA ESPORTE LTDA	JAPAN	15,00 Unidade	7,80	117,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0108 - Tinta para reabastecer pincel atômico à base de álcool, com 37 ml cor verde - JAPAN - Valor Referência: 14,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAGUNA ESPORTE LTDA	JAPAN	15,00 Unidade	7,80	117,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0109 - Tinta para reabastecer pincel atômico à base de álcool, com 37 ml cor vermelha - JAPAN - Valor Referência: 14,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAGUNA ESPORTE LTDA	JAPAN	15,00 Unidade	7,80	117,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0110 - Tinta tempera guachê 250ml cor amarela, com bico dosador , tinta solúvel em água, atóxica. - PIRA - Valor Referência: 9,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	PIRA	55,00 Unidade	2,80	154,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0111 - Tinta tempera guachê 250ml cor azul, com bico dosador , tinta solúvel em água, atóxica, certificada pelo INmetro - PIRA - Valor Referência: 9,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	PIRA	55,00 Unidade	2,80	154,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0112 - Tinta tempera guachê 250ml cor branca, com bico dosador , tinta solúvel em água, atóxica, certificada pelo INmetro - PIRA - Valor Referência: 9,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	PIRA	55,00 Unidade	2,80	154,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0113 - Tinta tempera guachê 250ml cor laranja, com bico dosador , tinta solúvel em água, atóxica, certificada pelo INmetro - PIRA - Valor Referência: 9,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	PIRA	55,00 Unidade	2,80	154,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0114 - Tinta tempera guachê 250ml cor marrom, com bico dosador , tinta solúvel em água, atóxica, certificada pelo INmetro - PIRA - Valor Referência: 9,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	PIRA	55,00 Unidade	2,80	154,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0115 - Tinta tempera guachê 250ml cor preta, com bico dosador , tinta solúvel em água, atóxica, certificada pelo INmetro - PIRA - Valor Referência: 9,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	PIRA	55,00 adesivo	2,80	154,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine



**0116 - Tinta tempera guachê 250ml cor rosa, com bico dosador , tinta solúvel em água, atóxica, certificada pelo INmetro - PIRA - Valor Referência: 9,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	PIRA	55,00 Unidade	2,80	154,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0117 - Tinta tempera guachê 250ml cor verde, com bico dosador , tinta solúvel em água, atóxica, certificada pelo INmetro - PIRA - Valor Referência: 9,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	PIRA	55,00 Unidade	2,80	154,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0118 - Tinta tempera guachê 250ml cor vermelha, com bico dosador , tinta solúvel em água, atóxica, certificada pelo INmetro - PIRA - Valor Referência: 9,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	PIRA	55,00 Unidade	2,80	154,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0119 - TNT amarelo canário, 100% Polipropileno, gramatura mínima 40 g/m<sup>2</sup>, tam mínimo 1,40cm x 50m - SF - Valor Referência: 119,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	SF	8,00 Rolo	48,00	384,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0120 - TNT azul celeste, 100% Polipropileno, gramatura mínima 40 g/m<sup>2</sup>, tam mínimo 1,40cm x 50m - SF - Valor Referência: 119,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	SF	8,00 Rolo	48,00	384,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0121 - TNT azul royal, 100% Polipropileno, gramatura mínima 40 g/m<sup>2</sup>, tam mínimo 1,40cm x 50m - SF - Valor Referência: 119,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	SF	8,00 Rolo	48,00	384,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0122 - TNT branco, 100% Polipropileno, gramatura mínima 40 g/m<sup>2</sup>, tam mínimo 1,40cm x 50m - SF - Valor Referência: 119,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	SF	8,00 Rolo	48,99	391,92	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0123 - TNT preto, 100% Polipropileno, gramatura mínima 40 g/m<sup>2</sup>, tam mínimo 1,40cm x 50m - SF - Valor Referência: 119,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	SF	8,00 Rolo	48,99	391,92	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0124 - TNT rosa pink, 100% Polipropileno, gramatura mínima 40 g/m<sup>2</sup>, tam mínimo 1,40cm x 50m - SF - Valor Referência: 119,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	SF	8,00 Rolo	48,00	384,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine





**0125 - TNT roxo 100% Polipropileno, gramatura mínima 40 g/m², tam mínimo 1,40cm x 50m - SF - Valor Referência: 119,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	SF	8,00 Rolo	48,99	391,92	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0126 - TNT verde bandeira, 100% Polipropileno, gramatura mínima 40 g/m², tam mínimo 1,40cm x 50m - SF - Valor Referência: 119,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	SF	8,00 Rolo	48,99	391,92	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0127 - TNT vermelho, 100% Polipropileno, gramatura mínima 40 g/m², tam mínimo 1,40cm x 50m - SF - Valor Referência: 119,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	SF	8,00 Rolo	48,99	391,92	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0128 - Transferidor escolar 180°, resistente, marcador em cm e mm, material poliestireno, espessura 3mm - maxcrl - Valor Referência: 2,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	maxcrl	75,00 Unidade	0,72	54,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

**0129 - Pasta de Papel Personalizada com Logo do Município ou Câmara de Vereadores tamanho Altura: 31cm - Largura: 46cm (aberta) / 23cm (fechada), impressão colorida (cor a definir) na parte externa (frente e verso), com a parte interna branca e bolso para documentos interno, papel couche 250g - OFFSET - Valor Referência: 3,29**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	OFFSET	930,00 Unidade	2,90	2.697,00	Homologado em 01/08/2024 09:59:59 Por: José Paulo Meneghine

José Paulo Meneghine  
Autoridade Competente

